
Z M L U V A   1/2017 
o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu obce 

uzavretá v zmysle VZN č. 1/2008 zo dňa 17. 4. 2008 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce uzavretá 

medzi: 

 

1.   Obec Sokoľany, zastúpená starostom obce Františkom Beregszászim 

      Adresa:   Sokoľany č. 193,  044 57  

      IČO:   00690741 

      DIČ:   2021261297 

      Bankové spojenie:  VÚB, a.s. Košice 

      Číslo účtu:   SK48 0200 0000 0000 1772 5542 

      ako poskytovateľ dotácie ( ďalej iba „obec“)  

      a 

2.   Príjemca 

      Názov:   FK Tatra Sokoľany 

      Právna forma:                    Združenie 

      Adresa:                              Sokoľany 194,  044 57 Sokoľany 

      Zastúpená/é:                     Marián Béreš 

      IČO:   17075297 

      DIČ:   2021186486 

      Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

      Číslo účtu:   SK02 0200 0000 0030 6896 5451 

      ako príjemca dotácie ( ďalej iba „príjemca“) 

 

Článok 1 

Výška a účel použitia poskytnutej dotácie – príspevku 

 

1.   Obec Sokoľany v súlade so schváleným rozpočtom obce na rok 2017 poskytne FK  Tatra 

Sokoľany dotáciu vo výške 12 700,- EUR  (slovom: desaťtisíc EUR ). Dotáciu poskytuje 

poskytovateľ na základe uznesenia obecného zastupiteľstva č. 10/2017 zo dňa 12.5.2017. 

      Dotácia bude poukázaná na účet príjemcu v troch splátkach, nasledovne: do 31. 5. 2017 v sume 

5.000 € , do 30. 6. 2017 v sume 2.000 €, do 30.9.2017 v sume 5 700 €. 

2.   Dotácia bude použitá na podporu činnosti futbalového klubu FK Tatra Sokoľany. Príjemca dotácie 

ju môže použiť najmä na nákup športových potrieb ( odev, obuv, futbalové lopty ), príspevky 

rozhodcom, štartovné, prenájom cudzieho ihriska, poplatky zväzu, cestovné náklady, výdavky 

súvisiace s údržbou futbalového ihriska a objektu budovy, občerstvenie a internet. 

 

Článok 2 

Všeobecné ustanovenia 

 

1.   Obec Sokoľany si vyhradzuje právo kontroly efektívnosti využitia poskytnutých finančných 

prostriedkov. 

2.   Poskytnuté finančné prostriedky nesmú byť použité na alkoholické nápoje a tabakové výrobky 

a odmeny funkcionárom. 

3.   Príjemca dotácie je povinný pri obstaraní tovarov, služieb a prác postupovať podľa zákona č. 

25/2006 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

4.   Príjemca dotácie je povinný predložiť obci - poskytovateľovi dotácie vyúčtovanie do 30-tich dní 

po uplynutí polroka, vyúčtovanie poslednej splátky predloží najneskôr však do 31. 12. príslušného 

roka. 

5.   Ak príjemca dotácie nepredloží vyúčtovanie dotácie alebo ju použije na iný účel ako bola určená, 

je povinný ju vrátiť do 31. 12. príslušného roka. Ak sa príjemca dotácie dostane do omeškania 

s plnením svojej povinnosti zo zmluvy (čl. 2 bod 4) je poskytovateľ dotácie oprávnený uplatniť 

voči prijímateľovi dotácie zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo sumy nevyúčtovanej dotácie 

uvedenej v čl. 1 bod 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania. 



6.   Obec si vyhradzuje právo v priebehu roka upraviť výšku poskytnutej dotácie rozhodnutím OcZ, 

v závislosti od príjmov a výdavkov obce. 

 

 

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1.   Právne vzťahy a podmienky vyslovene touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami 

Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

2.   Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdŕži po 

jednom vyhotovení.  

3.   Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na stránke poskytovateľa. 

4.   Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s ňou 

ju podpisujú. 

 

   18.5.2017 

V Sokoľanoch ............................... 

 

 

 

 

 

 

.....................................................................  

 .................................................................. 

 František Beregszászi, starosta obce            Marián Béreš, prezident klubu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


